Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021-CGE/MT

I.    CONTRATANTE: CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

II.   CONTRATADA: DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL” -
CNPJ: 03.627.226/0001-05.

III.  OBJETO: Prorrogar a vigência contratual para mais 12 (doze) meses que passará de 01.07.2022 a 30.06.2023, nos
moldes do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, em conformidade com o processo do SIGADOC CGE-PRO-2022/01335.

IV. VALOR: O novo valor global estimado do Contrato será de R$557.958,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil,
novecentos e cinquenta e oito reais), em decorrência do reajuste de 11,5916 (onze inteiros vírgula cinco mil novecentos e
dezesseis miléssimos), com base na Cláusula Décima Primeira do Contrato.

V.  DOT. ORÇAMENTÁRIA: Proj/Ativ. 2007, Natureza de Despesa: 3.3.90.39.069 fonte 100.

VI. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Contrato Administrativo nº 006/2021/CGE/MT e a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

VII. ASSINAM: EMERSON HIDEKI HAYASHIDA - Secretário Controlador Geral do Estado - Contratante e AIRTON
SOARES DA SILVA - Contratado.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5357a126

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:17:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial